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Kujtesë: kontroll mjekësor i fëmijës suaj  
 

Të dashur prindër, 

fëmija juaj, së shpejti do të mbushë 2 vjeç / 4 vjeç. Me kënaqësi do t'ju kujtojmë kontrollin 
mjekësor tek pediatri. Për këtë kontroll paguan sigurimi juaj shëndetësor. Ky ekzaminim 
kontrollon: nëse fëmija është i shëndetshëm. Po zhvillohet mirë fëmija? 
 
Kuponin e bashkangjitur merreni me vete tek kontrolli. Firmoseni tek pediatri ose pediatria. Ju u 
mund ta dorëzoni kupo nin e nënshkruar tek recepsioni i departamentit të shëndetit të qytetit 
Basel (Malzgasse 30, 4001 Basel). Zgjidhni mes biletave të hyrjes për: pishinë të jashtme, pishinë 
të brendshme, shesh patinazhi në akull ose kopsht zoologjik. 
 
Lini së shpejti një takim me pediatrin, pediatren tuaj. 
 
Përshëndetje miqësore, 
 
 
 
 
Dr. mjek. Simon Fuchs 
Mjeku i Kantonit 
Shef i Shërbimeve Mjekësore 

Dr. mjek Pierino Avoledo 
Specialist i FMH (Shoqata Mjekësore 
Zvicerane) për fëmijë dhe adoleshentë  
Bashkëpresident i shoqatës mjekësore për 
fëmijë dhe adoleshentë Regio Basel 

 
 

Në bashkëpunim me: 

 


